РЕСПУБЛИКА  САХА (ЯКУТИЯ)

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«АЛДАНСКИЙ  РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 565п от 07.06.2021 г.

	[image: image1.jpg]

	САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТЭ

«АЛДАН  ОРОЙУОНА»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ

ТЭРИЛЛИИ

ДЬАһАЛТАТА

УУРААХ

О подведении итогов конкурса на соискание грантов Главы Алданского района

Республики Саха (Якутия) на лучший социальный проект среди

социально-ориентированных некоммерческих организаций Алданского района
          В соответствии с пунктом 2 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 12 января 1996 года N 7-ФЗ "О некоммерческих организациях", в целях реализации подпрограммы «Содействие развитию гражданского общества в Алданском районе» (далее - Подпрограмма), муниципальной программы  "Развитие гражданского общества и гармонизация  межэтнических отношений в Алданском районе на 2020 – 2024 годы", утвержденной Постановлением главы Алданского района №1420п от 30.12.2019 г., постановления главы администрации МО «Алданский район» от 20.04.2021 г. № 370п «О проведении в 2021 году первого конкурса на соискание грантов Главы МО «Алданский район» Республики Саха (Якутия) на лучший социальный проект среди социально – ориентированных некоммерческих организаций Алданского района», постановляю:
1. Утвердить итоги конкурса на соискание грантов Главы Алданского района Республики Саха (Якутия) на лучший социальный проект среди социально ориентированных некоммерческих организаций Алданского района согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Финансовому управлению администрации МО «Алданский район» (Плахотниковой С.Н.) произвести финансирование расходов на выплату субсидии в виде грантов победителям конкурса на соискание грантов Главы Алданского района Республики Саха (Якутия) на лучший социальный проект среди социально ориентированных некоммерческих организаций Алданского района в сумме 1 900 000 (один миллион девятьсот тысяч) руб. 00 копеек. Источником финансирования определить средства, предусмотренные  муниципальной программы "Развитие гражданского общества и гармонизация  межэтнических отношений в Алданском районе на 2020 – 2024 годы", утвержденной Постановлением главы Алданского района № 1420п от 30.12.2019 г.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
4. Настоящее постановление обнародовать в порядке, установленном Уставом МО «Алданский район» и разместить на официальном сайте МО «Алданский район».
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы по социальным вопросам администрации МО « Алданский район» (Сахно И.В.)
Глава района                                                                                                   С.Н. Поздняков

Исп. Михайлова Сахаяна Ревовна,

тел: 65-5-55 (доп.121)
                                                         Приложение № 1

                                                                                             к  постановлению Главы  района

                                                                                    № 565п от 07.06.2021 г.

Список участников конкурса

на соискание грантов Главы Алданского района

Республики Саха (Якутия) на лучший социальный проект
среди социально-ориентированных некоммерческих организаций
Алданского района

	№ п\п
	Наименование организации
	Наименование проекта
	Размер гранта

	1.
	Алданское станичное казачье сообщество
	«В здоровом теле – здоровый дух»
	400 000,00 (четыреста тысяч) руб. 00 коп.

	2.
	Общественная организация боевых искусств Алданского района Республики Саха (Якутия) «Русак»
	«ГТО для всех»
	370 807,60 (триста семьдесят тысяч восемьсот семь) руб. 60 коп.

	3.
	Местная общественная организация по поддержке молодежи «Все в наших руках»
	«Сила трех: души, разума и тела»
	217 835,00 (двести семнадцать тысяч восемьсот тридцать пять) руб. 00 коп

	4.
	Общественная организация «Алданская горнолыжная компания»
	«Алданские исторические тропы»
	534 100,00 (пятьсот тридцать четыре тысячи сто) руб. 00 коп.

	5.
	Местная общественная организация по здоровому образу жизни «Ориентир» Алданского района Республики Саха (Якутия)
	«Арт-кафе «Движение»
	188 000,00 (сто восемьдесят восемь тысяч) руб. 00 коп.

	6.
	Общественная организация по социальной поддержке населения Алданского района Республики Саха (Якутия) «Дари Добро»
	«Добро из рук в руки»
	189 257,40 (сто восемьдесят девять тысяч двести пятьдесят семь) руб. 40 коп.

Заместитель председателя
конкурсной комиссии                            _______________________                И.В. Сахно
ПРОТОКОЛ № 1

Заседания конкурсной комиссии на соискание грантов
Главы Алданского района Республики Саха (Якутия) на лучший
социальный проект среди социально-ориентированных некоммерческих
организаций Алданского района
г. Алдан                                                                                                      07 «июня» 2021 г.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель комиссии: Поздняков С.Н. – глава администрации МО «Алданский район»

Заместитель председателя: Сахно И.В. – заместитель главы администрации МО «Алданский район» по социальным вопросам

Ответственный секретарь:

 Михайлова С.Р. – главный специалист МУ «Управление культуры и искусства Алданского района»

Члены комиссии:
Плахотникова С.Н. – начальник финансового управления администрации МО «Алданский район»

Арсамакова Т.В. – начальник социального управления

Хрущ Е.И. – депутат Алданского районного Совета депутатов, председатель комиссии по социальной политике

Егорова С.В. – председатель общественного совета при главе МО «Алданский район»

Зангирова А.А. – главный специалист по молодежной политике администрации МО «Алданский район»

Помалейко А.Л. – начальник МУ «Управление культуры и искусства Алданского района»

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. Правовое обеспечение конкурса на Грант Главы Алданского района Республики Саха (Якутия) на лучшие социальные проекты согласно Порядку конкурсного отбора общественных организаций  по предоставлению субсидий;

2. Рассмотрение конкурсных заявок на Грант Главы Алданского района Республики Саха (Якутия) на лучшие социальные проекты, принятие решения о победителях;

Информация Арсамаковой Татьяны Викторовны, начальника социального управления МО «Алданский район»:
1. Предоставление правовых документов на проведение конкурса (Постановление № 370п от 20.04.2021 г. «Об утверждении Порядка предоставления на конкурсной основе грантов в форме субсидий на реализацию социально значимых проектов социально-ориентированным некоммерческим организациям и территориальным общественным самоуправлениям»; Постановление № 370п от 20.04.2021 г. «О проведении в 2021 году конкурса на соискание грантов Главы Алданского района Республики Саха (Якутия) на лучший социальный проект среди социально-ориентированных некоммерческих организаций» с приложением о составе конкурсной комиссии; Порядок предоставления на конкурсной основе грантов в форме субсидий на реализацию социально значимых проектов социально-ориентированным некоммерческим организациям и территориальным общественным самоуправлениям»; Муниципальная программа "Развитие гражданского общества и гармонизация  межэтнических отношений в Алданском районе на 2020 - 2024 годы"

2. Результат рассмотрения конкурсных заявок по предоставлению субсидий на лучшие социальные проекты.
Было подано всего 6 заявок социально – ориентированных  некоммерческих организаций на общую сумму  3 251 167 (три миллиона двести пятьдесят одна тысяча сто шестьдесят семь) руб. 00 коп., из них со финансирование составило 927 879,00 (девятьсот двадцать семь тысяч восемьсот семьдесят девять) руб. 00 коп.

Бюджет Гранта Главы составляет из 1 900 000,00 (один миллион девятьсот тысяч) руб. – бюджетные средства МО «Алданский  район»

Победители конкурса:

	№ п\п
	Наименование организации
	Наименование проекта
	Бюджет проекта
	Запрашиваемая сумма
	Одобренная

	7.
	Алданское станичное казачье сообщество
	«В здоровом теле – здоровый дух»
	660 000,00
	600 000,00
	400 000,00 (четыреста тысяч) руб. 00 коп.

	8.
	Общественная организация боевых искусств Алданского района Республики Саха (Якутия) «Русак»
	«ГТО для всех»
	830 307,60
	396 107,60
	370 807,60 (триста семьдесят тысяч восемьсот семь) руб. 60 коп.

	9.
	Местная общественная организация по поддержке молодежи «Все в наших руках»
	«Сила трех: души, разума и тела»
	285 000,00
	272 384,00
	217 835,00 (двести семнадцать тысяч восемьсот тридцать пять) руб. 00 коп

	10.
	Общественная организация «Алданская горнолыжная компания»
	«Алданские исторические тропы»
	760 800,00
	611 000,00
	534 100,00 (пятьсот тридцать четыре тысячи сто) руб. 00 коп.

	11.
	Местная общественная организация по здоровому образу жизни «Ориентир» Алданского района Республики Саха (Якутия)
	«Арт-кафе «Движение»
	472 000
	227 000,00
	188 000,00 (сто восемьдесят восемь тысяч) руб. 00 коп.

	12.
	Общественная организация по социальной поддержке населения Алданского района Республики Саха (Якутия) «Дари Добро»
	«Добро из рук в руки»
	240 060,00
	216 797,00
	189 257,40 (сто восемьдесят девять тысяч двести пятьдесят семь) руб. 40 коп.

	Поздняков С. Н.

	Сахно И. В.

	Плахотникова С.Н.

	Арсамакова Т.В.

	Хрущ Е.И.

	Егорова С.В.

	Зангирова А.А.

	Помалейко А.О.

	Михайлова С.Р.